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CBegeHuA

0 KayecTBe NNTbeEBbLIX BO/
o1 31.01.2024r.
3aka3umk: MYT1 «BofokaHan»
MecTo oT6opa npobbl: Pe3epByap uncTomi Bogbl ApbaHCKOro Bogo3sabopa
OO6BEKT uccneaoBaHua: NUThLeBas Boda
MecTo npoBefeHns aHannsa: JlabopaTopus NuThesbix Bog ALIKKB, r. Mowkap-Ona, yn. 1py>6bl, 2
Jarta 1 Bpems nposefeHusa aHanmsa: ¢ 17.01.2024r. no 19.01.2024r.
Mo akTy oT6opa Npob: perncTp, Homep 105 oT 17.01.2024r.
H/J, Ha 06beKT KoHTpona: CaHlMuH 1.2.3685-21 «l'MrueHnyeckne HopMaTuBbl U TpeboBaHus K obecneveHunto
6e3onacHOCTM 1 (M) GesBpeaHOC?NN 415t YenoBeka Pak TOPOB Cpefbl 06UTaHus» .
8. Pe3ynbTaTbl UCMbITAHWIA:

NOoO O WN

PesynbTart
Hopmatus
No Epn. CanMuH aHanmsa
n/n Onpegensdemble nokasaTenu n3M. X = 4() H/ Ha MeTof MUCNbITaHWA
1.2.3685-21 B _
npu P=0,95 (k=2)
1 2 3 4 5 6
OpraHonenTUYecKne noKasaTesun:
1 LBeTHOCTb uB;F)Tafg/ng 20 <1 FOCT 31868-2012 (meTog b)
2 MyTHOCTb (110 KaoNMHY) mr/am3 15 <058 832%51)93)4'1:2:3:4.213-2005
3 3anax npu 20 °C 6ann 2 0 FOCT P 57164-2016 (NyHKT 5)
4 3anax npu 60 °C 6ann 2 0 FOCT P 57164-2016 (NyHKT 5)
5  lpuskyc 6ann 2 0 FOCT P 57164-2016 (NyHKT 5)
O606LeHHbIe MOKa3aTeNn:
6 BofopofHbIil NoKasaTesb en. pH 6,0-9,0 6,7+0,2 ZHOTS'?')¢14.1:2:3:4.121-97 (ven
7  O6waa MnuHepanusaums mr/gm3 1000,0 172+33 QOTl'f")q) 14.1:2:4.114-97 (mn.
XecTkocTb 06uwas X0 7,0 2,6x£0,4 FOCT 31954-2012 (metog A)
O6LWWan WenoYHoCcTb MMonb/am3  He Hopmup. 2,09+0,25 FOCT 31957-2012 (metog A.2)
10 OkucnsemocTb NepMaHraHaTHas mr/gm3 50 <0,25 QO?ZE)CD 14.1:2:4.154-99 (an,
MHAO ©14.1:2:4.128-98 (M 01-
11 HegTenpoayKTsl mr/am3 0,1 <0,005 05-2|D'012) (vag, 2012r) (
MHAO © 14.1:2:4.182-02
13 deHonbl 06WKe mr/am3 0,1 <0,0005 A) (ﬁ';ﬂ 2010r) (meTop
HeopraHuyeckue nokasaTesnu:
14 ANOMUHUNIA Mr/,qm3 0,2 <0,04 8[3';:%884:-)4124166-2000
15 )Keneso obuwee mr/gm3 0,3 <0,05 2nOlH1'rq)¢ 14.1:2:4.50-96 (1,
16 Kagmwuii MI/gMA 0,001 <0,0002 MHA ®14.1:2:4.222-06
17  MapraHel, mr/gm3 0,1 0,018+0,006 MHO® 14.1:2:4.217-06
18 Megb mr/gm3 1,0 <0,0006 MHAO ® 14.1:2:4.222-06
19 MbiwbsAK 06WMi mr/am3 0,05 <0,002 MHAO ©14.1:2:4.223-06
20  Hukenb mr/am3 01 <0,0005 MHAO® 14.1:2:4.233-06
21  PT1yTb mr/gm3 0,0005 <0,00004 ¢®P.1.31.2005.01450
22 CsuHey mr/gm3 0,03 <0,0002 MHAO ®©14.1:2:4.222-06

23 Xpowm (VI) mr/am3 - <0,01 MHO® 14.1:2:4.52-96
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26
27
46

29

30
31
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35
36

37
38

39

40

41
42
43

44

Xpom (I11)

Xpom 06Lwmnin

LInHK

AMMMAK U NOHbI aMMOHUA CYMMapHO

HIlipiuDI
HuTpaT-noHsbI
CynbaT-noHbl
dTOPUL-NOH
Xnopugbl

Bop

MaccoBasi KOHLeHTpauus KpeMHeKMUCIOTbI
(B nepecueTe Ha KpemHwin)

OpraHunyeckne BeLllecTBa:
Mectnunapt:

Famma-rXuyr

40T
Pagnonornyeckune uccnegoBaHus:
O6Lwas a - pafiMoaKTUBHOCTb
Obuasa @- pafmMoakTUBHOCTb

O6beMHas pafiM0aKTUBHOCTb pafjoHa-222

BaKTepMOHOFMLIeCKMVI aHans:

O6Lwee yncno MmkpoopraHumos (OMUY)
npu 37°C

O6wwme (0606LLEHHBIE) KONNGHOPMHbIE
6aktepun (OKB) B 100 Mn

Escherichia coli

OHTEPOKOKKM B 100 cmj

Konudarn 8 100 mn Bogpl

mr/gm3
mr/gm3

\ v
mr/am3

mr/gm’
mr/am3

mr/gm3
mr/am3

mr/gm3

mr/am3
mr/gm3

MKr/gmad

MKr/fIMJ

Bk/Kr
Bk/Kr

bx/am1

KOE/mn

0,05
50
2,0
3,0

45,0

500,0
15
350,0

0,5

25

0,002
0,002

0,2

1,0

60

50

OTCyTCTBME
OTCyTCTBUE
OTCyTCTBUE

OTCyTCTBUE

PesynbTatbl OTHOCATCA TO/LKO K o06beKTaMm, npowenwnm nCnbiTaHUA.

3aBeayroLwmin nabopatopueli nuTbeBbix Boa ALLKKB:

<0,01
<0,01
0,0015+0,0005
<01
<0,003

14,6+1,8

12,5+£2,5
<0,15
6,9+2,1

<0,05

11,7+2.3

01
<01

0,040+0,020
<01

15+6

0

He o6HapyXeHo
He o6HapyxeHo
He o6HapyXeHo

He o6HapyxeHO

MHO ®© 14.1:2:4.52-96
MHO® 14.1:2:4.52-96
MHAO & 14.1:2:4.222-06
FOCT 33045-2012 (metop A)
FOCT 33045-2012 (meTopg b)

MHA® 14.1:2:4.4-95 (vag
2011r)

FOCT 31940-2012 (meTog 3)
MHO® 14.1:2:4.270-2012

FOCT 4245-72

MHAO® 14.1:2:4.36-95 (v3n,
2010r.)

NMHA® 14.1:2:4.215-06 (u3g.
2011r)

FOCT 31858-2012
FOCT 31858-2012

®P.1.40.2013.15386
®P.1.40.2013.15386

MeToauKa 3KCNPeccHOro N3MepeHus
06bEMHOI aKTUBHOCTM 222Rn B BOAe

C MOMOLLbI0 PaAMOMETPa pajoHa Tuna
PPA

MYK 4.2.1018-01 (nyHkT 8.1
onpefieneHue nNpsMbIM NMocesom)

FOCT 34786-2021 (nyHkT 9.1)

rocCT 34786-2021 (nyHkr9.1)
FOCT 34786-2021 (nyHkT 10.1)

MYK 4.2.1018-01 (nognyHkrt
8.5.2.4 Ka4yeCTBEHHbIN MeTOf)

0.C. XpaHoBa

H.A. KoyeBa



