МУП «Водоканал» г. Йошкар-Олы Аналитический центр контроля качества вод 424039, г. Йошкар-Ола, ул. Дружбы, 2 тел: (8362) 41-84-21, факс: (8362) 41-82-48,

E-mail: info@vod12.ru

Сведения о качестве питьевых вод

от 31.01.2024г.

1. Заказчик: МУП «Водоканал»

2. Место отбора пробы: Резервуар чистой воды Арбанского водозабора

3. Объект исследования: питьевая вода

4. Место проведения анализа: Лаборатория питьевых вод АЦККВ, г. Йошкар-Ола, ул. Дружбы, 2

5. Дата и время проведения анализа: *с 17.01.2024г. по 19.01.2024г.*

- 6. По акту отбора проб: регистр. номер 105 от 17.01.2024г.
- 7. НД на объект контроля: *СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»*.

8. Результаты испытаний:

№ п/п	Определяемые показатели	Ед. изм.	Норматив СанПиН 1.2.3685-21	Результат анализа $X \pm \Delta (U)$ при P=0,95 (κ =2)	НД на метод испытаний
1_	22	3	4	5	6
	Органолептические показатели:				
1	Цветность	градус цветности	20	<1	ГОСТ 31868-2012 (метод Б)
2	Мутность (по каолину)	мг/дм³	1,5	<0,58	ПНД Ф 14.1:2:3:4.213-2005 (изд. 2019г.)
3	Запах при 20 °C	балл	2	0	ГОСТ Р 57164-2016 (пункт 5)
4	Запах при 60 °C	балл	2	0	ГОСТ Р 57164-2016 (пункт 5)
5	Привкус	балл	2	0	ГОСТ Р 57164-2016 (пункт 5)
	Обобщенные показатели:				
6	Водородный показатель	ед. рН	6,0 - 9,0	6,7±0,2	ПНД Ф14.1:2:3:4.121-97 (изд. 2018г.)
7	Общая минерализация	мг/дм³	1000,0	172±33	ПНД Ф14.1:2:4.114-97 (изд. 2011г.)
8	Жесткость общая	ж°	7,0	2,6±0,4	ГОСТ 31954-2012 (метод А)
9	Общая щелочность	ммоль/дм ³	Не нормир.	2,09±0,25	ГОСТ 31957-2012 (метод А.2)
10	Окисляемость перманганатная	мг/дм ³	5,0	<0,25	ПНД Ф 14.1:2:4.154-99 (изд. 2012г.)
11	Нефтепродукты	мг/дм³	0,1	<0,005	ПНД Ф14.1:2:4.128-98 (М 01-05-2012) (изд. 2012г.)
12	АПАВ	мг/дм³	0,5	<0,01	ПНД Ф 14.1:2:4.15-95(изд. 2011г.)
13	Фенолы общие	мг/дм ³	0,1	<0,0005	ПНД Ф 14.1:2:4.182-02 (метод А) (изд. 2010г.)
	Неорганические показатели:				
14	Алюминий	мг/дм³	0,2	<0,04	ПНД Ф 14.1:2:4.166-2000 (изд. 2004г.)
15	Железо общее	мг/дм³	0,3	<0,05	ПНД Ф 14.1:2:4.50-96 (изд. 2011г.)
16	Кадмий	мг/дм ³	0,001	<0,0002	ПНД Ф14.1:2:4.222-06
17	Марганец	мг/дм ³	0,1	0,018±0,006	ПНД Ф 14.1:2:4.217-06
18	Медь	мг/дм ³	1,0	<0,0006	ПНД Ф14.1:2:4.222-06
19	Мышьяк общий	мг/дм ³	0,05	<0,002	ПНД Ф14.1:2:4.223-06
20	Никель	мг/дм ³	0,1	<0,0005	ПНД Ф 14.1:2:4.233-06
21	Ртуть	мг/дм ³	0,0005	<0,00004	ФР.1.31.2005.01450
22	Свинец	мг/дм³	0,03	<0,0002	ПНД Ф14.1:2:4.222-06
23	Хром (VI)	мг/дм ³		<0,01	ПНД Ф 14.1:2:4.52-96

24	Хром (III)	мг/дм³	-	<0,01	ПНД Ф 14.1:2:4.52-96
25	Хром общий	мг/дм³	0,05	<0,01	ПНД Ф 14.1:2:4.52-96
26	Цинк	мг/дм3	5,0	0,0015±0,0005	ПНД Ф14.1:2:4.222-06
27	Аммиак и ионы аммония суммарно	мг/дм3	2,0	<0,1	ГОСТ 33045-2012 (метод А)
20	Нитриты	мг/дм²	3,0	<0,003	ГОСТ 33045-2012 (метод Б)
29	Нитрат-ионы	мг/дм³	45,0	14,6±1,8	ПНД Ф 14.1:2:4.4-95 (изд. 2011г.)
30	Сульфат-ионы	мг/дм³	500,0	12,5±2,5	ГОСТ 31940-2012 (метод 3)
31	Фторид-ион	мг/дм³	1,5	<0,15	ПНД Ф 14.1:2:4.270-2012
32	Хлориды	мг/дм³	350,0	6,9±2,1	ГОСТ 4245-72
33	Бор	мг/дм ³	0,5	<0,05	ПНД Ф 14.1:2:4.36-95 (изд. 2010г.)
34	Массовая концентрация кремнекислоты (в пересчете на кремний)	мг/дм²	25	11,7±2,3	ПНД Ф 14.1:2:4.215-06 (изд. 2011г.)
	Органические вещества:				
	Пестициды:				
35	Гамма-ГХЦГ	мкг/дм³	0,002	<0,1	ΓΟCT 31858-2012
36	ддт	мкг/дм³	0,002	<0,1	ΓΟCT 31858-2012
	Радиологические исследования:				
37	Общая α - радиоактивность	Бк/кг	0,2	0,040±0,020	ФР.1.40.2013.15386
38	Общая β - радиоактивность	Бк/кг	1,0	<0,1	ФР.1.40.2013.15386
39	Объемная радиоактивность радона-222	Бк/дм³	60	15±6	Методика экспрессного измерения объемной активности 222Rn в воде с помощью радиометра радона типа PPA
	Бактериологический анализ:				
40	Общее число микроорганизмов (ОМЧ) при 37°C	КОЕ/мл	50	0	МУК 4.2.1018-01(пункт 8.1 определение прямым посевом)
41	Общие (обобщенные) колиформные бактерии (ОКБ) в 100 мл	-	отсутствие	Не обнаружено	ГОСТ 34786-2021 (пункт 9.1)
42	Escherichia coli	-	отсутствие	Не обнаружено	ГОСТ 34786-2021 (пункт 9.1)
43	Энтерококки в 100 см ³	-	отсутствие	Не обнаружено	ГОСТ 34786-2021 (пункт 10.1)
44	Колифаги в 100 мл воды	-	отсутствие	Не обнаружено	МУК 4.2.1018-01 (подпункт 8.5.2.4 качественный метод)

Результаты относятся только к объектам, прошедшим испытания.

Заведующий лабораторией питьевых вод АЦККВ:

OUT .

О.С. Жданова

Начальник АЦККВ и экологии:

The

Н.А. Кочева